
 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 
          P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020   tel.: 0921558213 Fax  0921558218 

                       PEC: contabile@pec.comune.castellana-sicula.pa.it 

e-mail: vdigirgenti@comune.castellana-sicula.pa.it - sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

DETERMINAZIONE  CAPO SETTORE 
 
 

2° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

TRIBUTARIO 

(Ufficio: PERSONALE) 

 

 

 DETERMINA N.45    DEL   12/11/2019  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Tipologia:  (Liquidazione.) 

Nome Fornitore:  (Dipendenti comunali) 

Importo:  (Euro7.052,12=) 

Norma o titolo:  (Atto di G.M  n 88/2019) 

Ufficio e funzionario:  (Ufficio Personale  

Modalità affidamento:  (Contrattazione decentrata)Link progetto o 

curriculum o contratto:  (CCNL dipendenti comunali ) 

 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO:Liquidazione al personale di polizia 

municipale dell’indennità di turno prevista 

dalla contrattazione decentrata anno 2018 
 

http://comune.castellana-sicula.pa.it/
http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 PREMESSO 
 

 

CHE con determina del Responsabile del  settore economico finanziario n. 69 del 21 dicembre 2018 

è  stata impegnata la somma derivante dalla costituzione del fondo per la contrattazione decentrata 

dell’anno 2018. 

 

CHE con atto deliberativo di G.M. n. 88 del 05/11/2019, esecutivo  norma di legge , è stato preso 

atto della preintesa della contrattazione decentrata parte economica  relativa alla costituzione e alla 

modalità di erogazione dei fondi per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività 

relativa all’anno 2018. 

 

CHE  detto accordo annuale, nel fondo delle indennità varie ha previsto  tra le diverse indennità  da 

corrispondere ai dipendenti comunali, anche l’indennità di turno ai Vigili Urbani ed al personale a 

tempo determinato parziale che assicura il servizio per almeno dieci ore con effettiva rotazione del 

personale in prestabilite articolazioni giornaliere e, che non gode dell’indennità delle posizioni 

organizzative, previa attestazione del responsabile di settore. 

 

CHE  il responsabile del settore di Vigilanza con nota prot. n. 3051 del 12.03.2019 ha fatto 

pervenire al Responsabile del settore economico finanziario i prospetti per la liquidazione 

dell’indennità di turno e del servizio ordinario festivo effettuato da tutto il personale di Polizia 

Municipale nell’anno 2018. 

 

CHE l’ufficio personale ha verificato tramite il controllo automatico delle presenze le ore feriali e 

festive effettivamente prestate dagli interessati ed ha  predisposto i relativi conteggi per il periodo 

sopraccitato ai sensi dell’art. 23 delle code contrattuali. 

 

 

VISTO il contratto di lavoro degli Enti Locali . 

 

VISTA la Legge 142/90 così come recepita dalla L.R. 48/91, e modificata dalla L.R. 30/2000. 

 

VISTA la legge 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo n. 29/93, nonché la legge regionale n. 

23/98 di recepimento in Sicilia, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di 

settore e di servizio. 

 

VISTO il D. L.vo n. 267 del 18/08/2000 e gli art. 15 e 16 del Regolamento Comunale di Contabilità 

che disciplinano le procedure delle prenotazioni e degli impegni di spesa. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D E T E R M I N A 

 

1°) Per quanto specificato in premessa, liquidare e pagare al personale di Polizia Municipale la 

somma a fianco di ciascuno indicata relativa all’ indennità di turno dell’anno 2018, secondo 

l’allegato prospetto che fa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

 

INDENNITA' DI TURNO AI VV. UU. Anno 2018 

     
Periodo RIMICCI LEONARDO ORE 

Compenso 
Orario 

Somma 
Spettante 

Gennaio 
-Febbraio 

Feriali   174  €       1,22   €               212,28  
Festivi   42  €       3,67   €               154,14  

Marzo 
Feriali   72  €       1,25   €                90,00  
Festivi   6  €       3,76   €                22,56  

Aprile 
Dicembre 

Feriali   756  €       1,26   €               952,56  
Festivi   204  €       3,79   €               773,16  

 
totale 1254 

 
 €            2.204,70  

     

 

GERACI ROSELLA 
   Gennaio 

-Febbraio 
Feriali   276  €       1,19   €               328,44  

   
 €                     -    

Marzo Feriali   156  €       1,22   €               190,32  

Aprile 
Dicembre Feriali      1170  €       1,23   €            1.439,10  

 
totale 1602 

 
 €            1.957,86  

     

 
Totale  VV. UU. 

  
 €            4.162,56  

     INDENNITA' DI TURNO AI PUC ANNO 2018 

     

 

DAIDONE CARMELINA ORE 
Compenso 
Orario 

Somma 
Spettante 

Gennaio 
-Febbraio 

Feriali   125  €       0,88   €               110,00  
Festivi   20  €       2,65   €                53,00  

Marzo 
Feriali   100  €       0,91   €                91,00  
Festivi   15  €       2,72   €                40,80  

Aprile  - 
Dicembre 

Feriali   655  €       0,91   €               596,05  
Festivi   110  €       2,73   €               300,30  

 
totale 1025 

 
 €            1.191,15  

     

 

LAVORE MARIA LUISA  ORE 
Compenso 
Orario 

Somma 
Spettante 

Gennaio 
-Febbraio 

Feriali   195  €       0,93   €               181,35  
Festivi   25  €       2,80   €                70,00  

Marzo 
Feriali   95  €       0,96   €                91,20  
Festivi   5  €       2,87   €                14,35  

Aprile -  
Dicembre 

Feriali   735  €       0,96   €               705,60  
Festivi   115  €       2,89   €               332,35  

 
totale 1170 

 
 €            1.394,85  

     

 
 

   

 
 
 
 



 

MAZZARISI FRANCO 
ORE 

Compenso 
Orario 

Somma 
Spettante 

 
 

 

  

Gennaio 
-Febbraio 

Feriali   68  €       0,99   €                67,32  
Festivi   16  €       2,96   €                47,36  

 
totale 84 

 
 €               114,68  

     

 

POLIZZI SALVATORE 
ORE 

Compenso 
Orario 

Somma 
Spettante 

Gennaio 
-Febbraio 

Feriali   130  €       1,05   €               136,50  
Festivi   20  €       2,62   €                52,40  

  

150 
 

 €               188,90  

    

 
Totale  Puc 2429 

 
 €            2.889,58  

 

TOTALE 
COMPLESSIVO 

  
 €        7.052,14  

 

 

2°) Imputare che la complessiva somma di €. 7.052,14= alla missione 1 programma 11 titolo 1  

piano finanziario U 1.01.01.01.004 – voce di spesa cap. 6401 “Fondo miglioramento dell’efficienza 

dei servizi comunali ”  dove con la determina  del Responsabile del settore economico finanziario  

n. 69/2018, in premessa citata, è stata impegnata la somma di €. 52.511,00= e presenta idonea 

disponibilità. 

 

3°) La presente determinazione : 

* E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

* Va pubblicata all’Albo Pretorio  ON LINE sul sito WEB di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi. 

* E’ inserita nel fascicolo delle determine , tenuto presso il settore economico finanziario. 

 

IL RESPONSABILE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO   

           ( Rag. Rosanna Russo)    

 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

VISTO SI ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 55 comma 5 della legge 

142/90 così come modificata dalla legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/1998. 

 

Castellana Sicula, li _____________ 

 

     IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

        (( Rag. Rosanna Russo) 
      ______________________________________ 

 

 

 

Capitolo n°  6401 

 

 

PrenotazioneImpegno  n° 655/18 

 

€.  7.052,14= 

 

 


